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ÖZET Amaç: Bu çalışma, basketbolda yarı sahada 2v2, 3v3 ve 4v4 dar 
alan oyunlarına (DAO) verilen algılanan zorluk derecesi (AZD), keyif alma, 
zihinsel yorgunluk, duygu ifadesi ve teknik cevapların etkilerini incelemek 
amacıyla yapılmıştır. Gereç ve Yöntemler: Araştırmaya 18 genç kadın bas-
ketbol oyuncusu (yaş: 15,6±0,7 yıl, boy: 175,0±4,9 cm, vücut ağırlığı: 
63,7±7,0 kg, vücut kütle indeksi: 20,8±1,1 kg/cm2, antrenman deneyimi 
5,6±0,7 yıl) gönüllü olarak katılmıştır. Çalışmadan önce katılımcılara ça-
lışma dizaynı ve ölçümler hakkında bilgi verilmiştir. Çalışmanın ilk bölü-
münde katılımcılara ait antropometrik ölçümler ve Yo-Yo Aralıklı 
Toparlanma Testi- Seviye 1 yapılmıştır. Psikolojik cevapların belirlenmesi 
amacıyla, DAO sırasında oyuncular AZD, egzersiz keyif ölçeği, zihinsel 
yorgunluk için görsel analog skala (GAS) ve duygu skalasını doldurmuş-
lardır. Teknik cevapların analizi için ise oyunlar video ile kayıt altına alın-
mıştır. Bulgular: Çalışmanın bulgularına göre, 2v2 oyunun 3v3 oyundan 
daha yüksek AZD cevaplarına neden olduğu görülmüştür (p<0,05). 2v2 
oyunda ribaund, başarılı şut ve asist teknik aktivitenin daha yüksek olduğu, 
top kaybının en az olduğu oyunun ise 4v4 oyun olduğu görülmektedir 
(p<0,05). Oyuncuların enerjik duygu ifadesinin yüksek olduğu oyunun 3v3 
oyunlar olduğu, 2v2 oyunun 3v3 oyundan daha yorucu olduğu, 4v4 oyunda 
3v3 oyundan daha kaygılı olduğu ve kızgın duygu ifadesinin 2v2 oyuna göre 
4v4 oyunda daha fazla olduğu görülmektedir. Keyif ve VAS cevapları ile 
farklı DAO arasında anlamlı farklılık görülmemiştir (p>0,05). Sonuç: Sonuç 
olarak, oyuncu sayısının azalmasının oyunun şiddetini artırdığı ve daha fazla 
teknik aktivitenin gerçekleştiği tespit edilmiştir. Antrenörler, daha az sayıda 
oyuncu kullanmaları fizyolojik yüklenmeyi artırabileceği gibi ve teknik ak-
tivitenin de artmasını sağlayabilirler. 
 
Anah tar Ke li me ler: Oyun performansı; teknik beceri;  

              yarı saha; oyun temelli antrenman; psikolojik cevaplar 

ABS TRACT Objective: This study investigated the effects of rating of per-
ceived exertion (RPE), enjoyment, mental fatigue, emotional state, and tech-
nical activity responses to 2v2, 3v3 and 4v4 half-court small-sided games 
(SSGs) in basketball. Material and Methods: Eighteen young female bas-
ketball players (age: 15.6±0.7 years, height: 175.0±4.9 cm, weight: 63.7±7.0 
kg, body mass index: 20.8±1.1 kg/cm2, training experience 5.6±0.7 years) 
voluntarily participated in this study. Before the measurements, the basket-
ball players were informed of the anthropometric measurements and the Yo-
Yo Intermittent Recovery Test-Level 1 was performed. Players completed 
the RPE, exercise enjoyment scale, visual analog scale (VAS) for mental 
fatigue, and emotion scale to determine psychological responses during the 
SSGs. For the analysis of technical responses, the games were video-
recorded. Results: The study’s findings indicated that the 2v2 game elicited 
significantly higher RPE responses than the 3v3 game (p<0.05). Rebound-
ing, successful shots, and assisted technical activities were more prevalent 
in the 2v2 game, whereas the 4v4 game had the lowest number of turnovers 
(p<0.05). In 3v3 SSG, players displayed increased vigor, whereas 2v2 games 
resulted in more significant fatigue compared to 3v3 contests. In addition, 
anger was more noticeable in the 4v4 game than in the 2v2 game. No sta-
tistically significant differences were observed in enjoyment and VAS re-
sponses among the various SSGs (p>0.05). Conclusion: In conclusion, 
smaller number of players increased the intensity of the game and more tech-
nical activity performed. Coaches can increase the physiological loading 
and increase the technical activity by using fewer players. 
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Basketbolun çok yönlü doğası göz önüne alındı-
ğında, dar alan oyunlarının (DAO) teknik ve taktik 
becerilerin gelişimini kolaylaştırdığı, fiziksel ve fiz-
yolojik performansta önemli gelişmelere yol açtığı 
bilinmektedir.1 Antrenmanlarda DAO kullanımının 
ortaya çıkardığı ana etkilerin başında müsabakaya 
benzer şekilde fizyolojik aktivitenin ve teknik-taktik 
ihtiyaçları simüle etmesidir.2 Antrenörler ve spor bi-
limciler, resmi maçların fiziksel, teknik ve taktiksel 
gereksinimlerini karşılamak için antrenman prog-
ramlarında düzenli olarak oyun temelli antrenman 
yöntemlerini tercih etmektedirler.3 DAO stratejileri 
genellikle resmi maçlara göre daha küçük alanlar kul-
lanılarak daha az oyuncu sayısı içermesinin yanında 
oyunun temel kurallarına bağlı kalarak oyunun he-
defleri doğrultusunda çeşitli değiştirilmiş kurallar 
içermektedir.4,5 Literatürde basketbol antrenmanları 
sırasında, oyuncu sayısı, saha büyüklüğü, çalışma-
dinlenme oranı ve antrenör teşviği gibi çeşitli kural 
düzenlemelerinin kardiyovasküler cevaplar ve farklı 
fiziksel şiddetlerde geçirilen koşu süresini etkilediği 
belirtilmektedir.6 Ayrıca DAO sırasında daha az 
oyuncu sayısı ve kişi başına düşen mesafe ile daha 
yüksek iç antrenman yüküne (kardiyovasküler tepki-
ler, kan laktat birikimi) neden olduğu bilinmektedir.7  

Son 10 yılda kadın basketbolcularda antrenman 
ve maçlar sırasında dış ve iç yükleri ölçen yayınların 
sayısında önemli ölçüde bir büyüme görülse de lite-
ratürde, farklı DAO ve performansa etkisini araştıran 
çalışmaların büyük bir bölümünün erkek basketbol-
culara ait sonuçlar olduğu görülmektedir.3,8,9 Kadın 
basketbolcularda daha fazla araştırmaya ihtiyaç du-
yulurken, erkek basketbolculara uygulanan farklı 
DAO, oyun performansını farklı şekillerde etkileye-
bileceğini göstermektedir.10 Erkekler ve kadınlar ara-
sında biyolojik özellikler, biyomekanik profiller ve 
bağlamsal değişkenler (örneğin, sezon başına maç sa-
yısı, maçların oynandığı günün saati ve turnuvalara 
ayrılan finansman) açısından belirlenmiş farklılıklar 
vardır.8 Bu sebeple, erkek basketbolcularda dış ve iç 
yükleri ölçmeye odaklanan araştırmaların sonuçları 
doğrudan kadın basketbol oyuncularına uygulanma-
malıdır. Kadın basketbol oyuncularında, maçların si-
müle edilmiş versiyonu olan DAO sırasında 
karşılaşılan dış ve iç yüklerin belirlenmesi, kadın bas-
ketbol oyuncularında kanıta dayalı farklı antrenman 

yaklaşımları, iyileşme planları ve performans geliş-
tirme stratejileri için önemlidir.8 Bu bağlamda çalış-
malar oyuncu sayısını, oyun kurallarını, saha 
boyutunu ve çalışma-dinlenme oranını manipüle et-
menin etkilerini incelemiştir.2,11,12 Örneğin, Kluse-
mann ve ark. oyuncu sayısının (2v2/4v4), saha 
büyüklüğünün (yarım/tam saha) ve çalışma-dinlenme 
oranlarının (4x2,5 dk/2x5 dk) etkisini karşılaştırmış 
sonuç olarak, yarı saha oyunlarının tam saha oyunla-
rına göre ve daha az oyuncu sayısının daha fazla 
oyuncu sayısı içeren oyunlara göre teknik, fizyolojik 
ve fiziksel cevapları önemli ölçüde artırdığını bul-
muştur.11 Ek olarak, son yapılan sistematik derleme 
çalışmaları DAO antrenmanlarının genç oyuncularda 
teknik beceriyi geliştirmek için etkili antrenman yön-
temleri olduğunu ortaya koymaktadır.9,13 

Kadın basketbol çalışmalarında ise fiziksel, fiz-
yolojik ve teknik beceriler gibi çeşitli konuların araş-
tırıldığı fakat oyun performansında psikolojik 
cevapların belirsizliği büyük bir eksiklik gibi görün-
mekte ve daha çok araştırmaya ihtiyaç duyulmakta-
dır. Genç kadın basketbolcularda yarı sahada ve tam 
sahada 3v3 maçlar arasında kalp atım hızı (KAH) ve 
teknik aktivitelerin sıklıkları araştırılmıştır. Çalışma-
nın sonuçları, tam saha oyunlarının yarı saha oyunla-
rına göre önemli ölçüde daha yüksek KAH cevapları 
ürettiğini, ek olarak yarı saha oyunlarının daha fazla 
teknik aktiviteyle sonuçlandığını göstermektedir.14 
Yapılan diğer bir çalışmada bu sonuçlara ek olarak, 
genç kadın basketbolcularda oyuncu sayısının azal-
dığı oyunlarda kişi başına düşen daha fazla teknik-
taktik aktivite ve daha az algılanan zorluk derecesi 
(AZD) cevaplarının üretildiği gözlemlenmiştir.5 
Farklı oyuncu sayıları ile tam saha kullanılarak oy-
natılan DAO psikolojik ve teknik cevaplara etkileri 
araştırılmış olup, 2v2 oyunun 4v4 oyuna göre AZD 
cevaplarını ve yorgunluk duygu ifadesini artırdığı, en 
keyifli oyunun 3v3 oyun olduğu ve oyuncu sayısının 
azalmasının teknik kapasiteyi artırdığı görülmekte-
dir.15 

Kadın basketbolcularda mevcut olan yarı saha 
DAO çalışmaları incelendiğinde, fiziksel uygunluğu 
değerlendirmek için 3v3 yarı saha oyunlarının kulla-
nılabileceği ifade edilmiştir.10 Antrenör teşvikli yarı 
saha DAO ve teşviksiz yarı saha DAO karşılaştırıl-
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dığı bir çalışmada, tüm formatlarda antrenör teşvikli 
oyun daha fazla KAH ve AZD cevaplarına neden ol-
muştur.16 Farklı antrenman yöntemlerinin karşılaştı-
rıldığı 2 çalışmada, 4 haftalık DAO ve Yüksek 
Şiddetli Aralıklı Antrenman (YŞAA) uygulanmış 
olup ilk çalışmanın sonuçları, 4 haftalık DAO uygu-
lamasından sonra fiziksel performans, basketbola 
özgü aktiviteler ve şut performansında iyileşmeleri 
vurgularken, 2. çalışmanın sonuçları ise DAO ve 
YŞAA benzer akut KAH ve AZD cevapları ortaya çı-
kardığını, ancak DAO daha keyifli olarak algılandı-
ğını ve bu nedenle YŞAA göre egzersiz 
motivasyonunu ve uyumu artırma olasılığının daha 
yüksek olduğunu göstermektedir.17 Ek olarak, yarı 
saha 2v2 DAO kadın basketbolcular için optimum 
kardiyovasküler uyarılar sağlamak için keyifli bir an-
trenman alternatifi olarak tavsiye edilmektedir.18 
Sonuç olarak, cinsiyete bağlı çeşitli farklılıkların 
(örn, biyolojik) mevcut erkek verilerinin kadınlara 
aktarılmasının eksik olacağı göz önüne alındığında, 
bu popülasyonda DAO verilen cevapları tanımlayan 
daha fazla araştırmaya ihtiyaç vardır.10 Mevcut lite-
ratür büyük ölçüde erkek sporculara odaklanmakta 
ve kadın popülasyonlarda DAO’nun etkinliğini ve et-
kisini değiştirebilecek cinsiyete özgü kritik cevapları 
göz ardı etmektedir. Biyolojik ve fizyolojik farklılık-
ların yanı sıra psikolojik yanıtlardaki potansiyel fark-
lılıklar, kadın basketbolcularda özel ve etkili 
antrenman metodolojileri sağlamak için hedefe yö-
nelik araştırma ihtiyacının altını çizmektedir. Bu ne-
denle çalışmanın amacı, yarı saha DAO’nın genç 
kadın basketbolcularda psikolojik ve teknik cevaplar 
üzerindeki etkilerini araştırmaktır. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMA GRUBU 
Bu çalışmaya 18 genç kadın basketbolcu 
(yaş=15,6±0,7; basketbol yaşı=5,6±0,7; boy=175,0± 
4,9; vücut ağırlığı=63,7±7,0; beden kitle indeksi= 
20,8±1,1) katılmıştır. Tüm oyuncular, bölgesel bir 
ligde yarışan aynı takımın lisanslı sporcularıdır. Ka-
tılımcıları çalışmaya dâhil etme kriterleri şu şekilde 
belirlenmiştir; (i) oyuncuların son 6 ayda herhangi bir 
sakatlık/yaralanma yaşamamış olması; (ii) oyuncula-
rın en az 3 yıl lisanslı olarak basketbol oynamış ve 

haftada en az 4 antrenman seansına aktif olarak ka-
tılmış olması. Dışlama kriterleri ise şu şekildeydi: (i) 
çalışma sırasında herhangi bir sakatlık yaşayan oyun-
cular; (ii) herhangi bir gün çalışmaya katılmayan 
oyuncular. Çalışma öncesinde araştırma grubunda 
bulunan basketbolculara çalışma ile ilgili risk ve ra-
hatsızlıkları içeren ayrıntılı bilgi verilmiş olup, bilgi-
lendirilmiş gönüllü onam formu katılımcılara ve 
velilere okutularak imzalatılmıştır. Çalışma Tokat 
Gaziosmanpaşa Üniversitesi Etik Kurulu tarafından 
onaylanmış (tarih: 3 Mart 2021, no: 05.15-2021) ve 
Helsinki Deklarasyonu prensiplerine uygun olarak 
yapılmıştır. 

ARAŞTIRMA VE OYUN DİzAYNI 
Mevcut çalışma 2020-2021 sezonu öncesi hazırlık 
döneminde gerçekleştirilmiştir. Oyuncular, düzenli 
olarak antrenman seansları sırasında oyun temelli an-
trenman aktivitelerine katıldıkları için herhangi bir 
uyum seansı yapılmamıştır. Çalışma 3 farklı antren-
man seansında gerçekleştirilmiştir. Oyunculardan 
önce araştırmaya katılan sporculara ilk olarak antro-
pometrik ölçümler (boy uzunluğu, vücut ağırlığı) 
daha sonra Yo-Yo Aralıklı Toparlanma Testi [The 
Yo-Yo Intermittent Recovery Test Level 1 (Yo-Yo 
IRT-1)] testi uygulanmıştır. Oyuncu seçiminde, Yo-
Yo IRT-1 testinden elde edilen veriler göz önünde 
bulundurularak oynadıkları mevkilere göre, oyun for-
matına uygun olacak şekilde rastgele 2’şer, 3’er ve 
4’er kişi olarak gruplandırılarak takımlar belirlen-
miştir. Oyunlar, yarı sahada herhangi özel bir kural 
olmadan oynatılmıştır (Şekil 1).14 Antropometrik öl-
çümler hariç olmak üzere tüm ölçümlerden önce 15 
dk hafif koşu, topla ve topsuz dinamik hareketler, sta-
tik ve balistik esneme hareketlerini içeren standart bir 
ısınma protokolü uygulanmıştır. Ayrıca sporculara 
ölçümler dışında başka bir antrenman ya da müsa-
baka yaptırılmamıştır. Oyunun akışının ve süreklili-
ğinin bozulmaması için saha kenarlarında bulunan 
gözlemciler topun dışarıya çıkması durumunda yeni 
topun oyuna dâhil edilmesini sağlamakla görevlendi-
rilmişlerdir. DAO randomize şekilde oynatılmıştır. 
Oyunlar sırasında antrenörler tarafından düzenli ola-
rak sözel teşvik verilmiştir. Oyunlar sonrasında katı-
lımcılara AZD, keyif alma, görsel analog skala 
[visual analog scale (VAS)] ve duygu profilleri ce-
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vapları alınmıştır. Oyunlar teknik analiz yapılması 
amacıyla sahayı geniş bir açıdan görecek sabit bir ka-
mera yerleştirilerek oyunlar video kayıt altına alın-
mıştır. 

VERİ TOpLAMA ARAÇLARI 

Yo-Yo Aralıklı Toparlanma Testi 
Yo-Yo IRT-1, 2x20 m koşu alanı ve 5 m aktif din-
lenme alanı olmak üzere 2 bölüm içeren tekrarlı ko-
şulardan oluşan bir dayanıklılık testidir.19 Test 10 
km/s koşu hızıyla başlamakta ve sinyal cihazından 
gelen sinyal sesine göre koşu hızı kademeli olarak 
artmaktadır. Her 40 m’lik koşu sonrasında 10’ar sa-
niyelik, 2x5m’den oluşan aktif toparlanma alanı bu-
lunmaktadır. Kişi ardı ardına gelen 3 sinyal sesini 
kaçırması durumunda test sonlandırılmıştır. 

Algılanan zorluk Derecesi 
AZD, egzersiz şiddetini değerlendirmek için öznel 
ancak sıklıkla kullanılan bir yöntem olan Borg Öl-
çeği kullanılarak ölçülmüştür. Bu psikofiziksel araç, 
somatosensoriyel duyumları yansıtarak eforu ölçmek 
için bireylerin algılarına dayanır. Bu çalışmada 6-20 
puanlık Borg skalası kullanılmış ve sporcuların her 

DAO setinden sonra AZD değerleri kayıt edilmiş-
tir.20  

Görsel Analog Skala 
Zihinsel yorgunluk 100 mm’lik bir VAS kullanılarak 
değerlendirilmiştir.21 Ara tanımlayıcılar olmaksızın 0 
(hiç yok) ile 100 (maksimum) arasında değişen bu 
ölçek, katılımcılardan cevap vermelerini istemiştir: 
“Şu anda zihinsel olarak ne kadar yorgun hissediyor-
sunuz?” Katılımcılara zihinsel yorgunluğun bir ta-
nımı (uzun süreli zorlu bilişsel faaliyetlerden 
kaynaklanan psikobiyolojik bir durum) ve “hiç yok” 
(yorgunluk veya enerji eksikliği yok) ve “maksi-
mum” (maksimum yorgunluk ve enerji eksikliği) zi-
hinsel yorgunluk örnekleri, uzun süreli zorlu bilişsel 
görevler bağlamında sunulmuştur. Katılımcılar algı-
ladıkları zihinsel yorgunluk seviyesini 100 mm’lik 
ölçek üzerinde tek bir dikey çizgi ile işaretlemişlerdir.  

Egzersiz Keyif Ölçeği  
8 maddelik kısa formdan oluşan Egzersiz Keyif Öl-
çeği iki kutuplu bir ölçektir.22 Ölçeğin Türkçe formu 
Soylu ve ark. tarafından ergen ve yetişkin sporcu po-
pülasyonuna uyarlanmıştır.23 Sekiz maddeden oluşan 
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bu ölçek (örneğin, “eğlenceli”), egzersizden alınan 
keyif düzeyini değerlendirir. Katılımcılardan “Şu 
anda egzersiz yaparken kendinizi nasıl hissediyorsu-
nuz?” sorusuna ilişkin 8 soruya yanıt vermeleri iste-
nir. Ölçek, 1 ile 7 puan arasında değişen 2 kutuplu bir 
ölçek olarak yanıtlanır. 

Duygu Skalası 
Oyuncular sırasında oyuncuların duygu cevaplarına 
ait sonuçları belirlemek için Jones ve ark. tarafından 
geliştirilen, bir duyguyla ilişkili öznel duyguları de-
ğerlendirmek amacıyla kullanılan Spor duygu ska-
lası, sporcuların deneyimlerine dayanan, spora özgü 
bir duygu ölçüsü olarak kullanılmaktadır.24 Lane ve 
ark. tarafından 2 madde daha dâhil edilerek “mutlu”, 
“kaygılı”, “keyifsiz”, “enerjik”, “yorgun”, “kızgın” 
ve “heyecanlı” olmak üzere 7 duygu ifadesi kullanı-
larak, sporcuların yaşamış oldukları duygular öl-
çülmüştür.25 

Teknik Cevaplar 
Basketbola özgü 2v2, 3v3 ve 4v4 oyunlarda teknik 
analiz için Canon HF R806 kamera (Canon, Tokyo, 
Japonya) kullanılarak 1080p kalitesinde video kayıt 
altına alınmıştır. Analizler için E-Analyze Dijital 
Basketbol Maç Analiz Yazılımı (Sürüm 5.8; Espor 
Dijital, Ankara, Türkiye) kullanılmıştır. Teknik akti-
viteler kodlanmıştır; ribaundlar (kaçırılan bir atıştan 
sonra topa sahip olma), şutlar (topu potaya atarak sayı 
yapma girişimleri), paslar (takım arkadaşına başarılı 
ve başarısız paslar), top çalmalar (topu rakipten ala-
rak topa sahip olma) ve top kayıpları (topa sahip ol-
mayı rakibe kaptırma veya saha dışına çıkma). Maç 
analizi sertifikasına ve deneyimine sahip bir maç ve 
performans analizi koçu bu teknik aktivitelerin de-
ğerlendirmesini yapmıştır. 

VERİLERİN ANALİzİ 
Araştırmanın analizinde, tanımlayıcı bilgiler için arit-
metik ortalama ve standart sapma değerleri kullanıl-
mıştır. Testler gerçekleştirilmeden önce normallik 
varsayımları Shapiro-Wilk testi ile kontrol edilmiş-
tir. Daha sonra değerlerin çarpıklık ve basıklık de-
ğerleri incelendiğinde değerlerin kabul edilebilir (±2) 
aralıkta olduğu görülmüştür.26 AZD, keyif alma, 
VAS, duygu ve teknik cevaplar için tekrarlı ölçüm-
lerde tek yönlü varyans analizi yapılmıştır. İkili kar-

şılaştırmalar için anlamlılık düzeyi Bonferroni’nin 
“post hoc” testi kullanılarak hesaplanmıştır. Etki bü-
yüklükleri de hesaplanmış (np

2) ve 0,01, 0,05 ve 0,15 
veya daha büyük değerler sırasıyla küçük, orta ve 
büyük olarak kabul edilmiştir.27 Veri analizinde an-
lamlılık değeri p<0,05 olarak belirlenmiştir. Tüm 
testler için IBM SPSS Statistics (Sürüm 26; IBM, Ar-
monk, NY, ABD) kullanılmıştır. Görseller JASP 
0.19.3. (Jeffyes’s Amazing Statistic Program, Uni-
versity of Amsterdam, Netherlands) programı kulla-
nılarak elde edilmiştir.  

 BULGULAR 
Araştırmanın bu bölümünde genç kadın basketbol-
cularda farklı DAO verilen AZD, VAS, keyif, duygu 
ve teknik cevaplara ait sonuçlar yer almaktadır 
(Tablo 1). 

Şekil 2’de psikofizyolojik cevaplara ait sonuç-
lara yer verilmiştir. AZD cevaplarında 2v2, 3v3 ve 
4v4 oyun arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark-
lılık görülmektedir. Analiz sonuçları, 2v2 DAO oy-
nayan grubun 3v3 DAO oynayan gruptan daha 
yüksek AZD cevaplarına sahip olduğunu gösterdi. 
Keyif ve zihinsel yorgunluk cevapları ile farklı DAO 
arasında anlamlı farklılık görülmemiştir (p>0,05). 

Farklı DAO ve duygu cevapların karşılaştırıl-
ması Şekil 3’te sunulmuştur. Kaygılı, yorgun, enerjik 
ve kızgın duygu ifadelerinde önemli farklılıklar var-
dır (p<0,05). Analiz sonuçları incelendiğinde, oyun-
cuların enerjik hissettikleri oyunun 3v3 oyunlar 
olduğu, 2v2 oyunun 3v3 oyundan daha yorucu ol-
duğu, 4v4 oyunda 3v3 oyundan daha kaygılı olduğu 
ve kızgın duygu ifadesinin 2v2 oyuna göre 4v4 
oyunda daha yüksek olduğu görülmektedir. Mutlu, 
keyifsiz ve heyecanlı duygu ifadelerinde anlamlı bir 
farklılık görülmemektedir (p>0,05). 

Şekil 4’de 2v2, 3v3 ve 4v4 DAO arasında riba-
und, başarılı şut, top kaybı ve asist teknik aktivite-
lerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılık 
görülmektedir. Analiz sonuçlarında, 2v2 oyunlarda 
ribaund, başarılı şut ve asist teknik aktivitelerinin 
daha yüksek olduğu, top kaybının en az olduğu oyu-
nun ise 4v4 DAO olduğu görülmektedir. Başarısız 
şut, başarılı pas, başarısız pas ve top çalma aktivite-
lerinde anlamlı farklılık görülmemiştir (p>0,05). 
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 TARTIŞMA  
Genç kadın basketbolcularda yarı saha DAO ve bu 
oyunların psikolojik ve teknik cevaplara etkisini kap-
samlı bir şekilde araştıran çalışmaya rastlanmamış 
olup kadın basketbolcularda daha fazla araştırmaya 
ihtiyaç duyulduğu düşünülmektedir. Bu nedenle ça-
lışmanın amacı, yarı saha DAO genç kadın basket-
bolcularda psikolojik cevaplar ve teknik aktiviteler 
üzerindeki etkilerini araştırmaktır. Çalışmamızın so-

nuçlarına göre, en yüksek AZD cevapları 2v2 oyunda 
görülmektedir. Oyuncuların enerjik duygu ifadesinin 
yüksek olduğu oyunun 3v3 oyun olduğu, 2v2 oyunun 
3v3 oyundan daha yorucu olduğu, 4v4 oyunda 3v3 
oyundan daha kaygılı olduğu ve kızgın duygu ifade-
sinin 2v2 oyuna göre 4v4 oyunda daha yüksek olduğu 
görülmektedir. Teknik cevaplarda ise 2v2 oyunda ri-
baund, başarılı şut ve asist teknik aktivitelerinin daha 
fazla olduğu, top kaybının en az olduğu oyunun ise 
4v4 DAO olduğu görülmektedir.  
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2v2 3v3 4v4  
X±SS X±SS X±SS F p değeri np

2 
AzD 8,8±1,6 7,6±1,4 8,4±2,0 4,364 0,022 0,225 
VAS 2,0±1,5 1,4±1,3 1,5±1,3 1,900 0,169  
Keyif 25,6±4,8 24,1±4,7 23,7±5,3 1,677 0,204  
Mutlu 3,9±1,0 4,0±1,3 3,7±1,3 1,106 0,344  
Kaygılı 1,2±0,6 1,1±0,3 1,5±0,6 3,357 0,048 0,183 
Keyifsiz 1,6±0,6 1,8±1,3 2,0±1,1 0,952 0,397  
Enerjik 3,7±1,4 4,5±1,2 3,7±1,4 9,474 0,001 0,387 
Yorgun 2,3±0,8 1,5±0,6 1,9±0,6 7,547 0,002 0,335 
Kızgın 1,2±0,3 1,4±0,8 2,0±1,1 5,805 0,007 0,279 
Heyecanlı 2,1±1,4 2,1±1,5 2,0±1,5 0,081 0,922  
Ribaund 1,4±0,9 0,8±0,5 0,5±0,3 9,993 0,002 0,400 
Başarılı şut 3,3±0,9 2,2±0,9 1,3±0,8 19,098 0,001 0,560 
Başarısız şut 5,3±1,5 4,3±0,7 5,3±1,8 2,467 0,102  
Başarılı pas 0,3±0,4 0,3±0,3 0,5±0,3 1,129 0,337  
Başarısız pas 0,6±0,7 0,6±0,5 0,6±0,4 0,069 0,933  
Top çalma 0,4±0,5 0,4±0,5 0,2±0,3 1,061 0,359  
Top kaybı 2,1±0,6 1,8±0,8 0,9±0,5 22,816 0,001 0,603 
Asist 1,4±0,8 0,7±0,6 0,6±0,3 10,540 0,001 0,413 

TABLO 1:  Genç basketbolcuların DAO’daki psikofizyolojik ve teknik cevapları

p<0,05; X: Aritmetik ortalama; SS: Standart sapma; AzD: Algılanan zorluk derecesi; VAS: Görsel analog skala (Visual analog scale)

ŞEKİL 2: Oyunlara ait psikofizyolojik cevaplar 
AzD: Algılanan zorluk derecesi; VAS: Görsel analog skala (Visual analog scale) 



Farklı takım sporlarında çeşitli oyun yapısının 
kullanımının fizyolojik ve teknik yükleri değiştir-
diği bilinmektedir.28 Oyuncu sayısı, saha boyutları, 
çalışma-dinlenme oranları gibi değişkenler DAO’da 
fiziksel, fizyolojik ve teknik gereksinimleri ve do-
layısıyla antrenman yapısını belirlemektedir.11 Farklı 
DAO verilen fizyolojik ve teknik cevaplarla ilgili ça-
lışmalar literatürde bulunmakla birlikte sınırlı sayıda 
çalışma basketbola özgü DAO verilen psikolojik ce-
vapları incelemiştir. Çalışmamız literatürde mevcut 
olan çalışmalarla paralellik göstermekte olup oyuncu 
sayısının azalması AZD cevaplarını artırmıştır. 
Bunun sebebinin oyuncu başına düşen alanın artma-
sıyla birlikte artan fizyolojik yük olduğu düşünül-
mektedir. Clemente ve ark., U14 ve U16 yaş 
grubunda, farklı saha alanlarında, erkek basketbol-
cularla yapmış oldukları çalışmalarında AZD ce-

vaplarının yaş grubundan çok oyun formatından et-
kilendiğini ifade etmişlerdir.29 Kadın basketbolcularla 
yapılan benzer bir çalışmada oyuncuların AZD ce-
vaplarının küçük oyun formatlarına göre büyük oyun 
formatlarında daha yüksek olma eğiliminde olduğu 
belirtilmiştir.5 Klusemann ve ark., yapmış oldukları 
çalışmalarında 2v2 oyunun 4v4 oyuna oranla ve tam 
saha oyunun yarı saha oyuna oranla daha yüksek 
AZD cevaplarına sahip olduğunu ifade etmişlerdir.11 
Castagna ve ark., tam sahada 2v2, 3v3 ve 5v5 oyuncu 
sayılarıyla yaptıkları çalışmalarında 2v2 oyunların en 
yüksek AZD düzeyine sahip olduğunu söylemişler-
dir.30 Conte ve ark. benzer olarak 2v2 ve 4v4 tam saha 
oyunlarında en yüksek AZD düzeyinin 2v2 oyunlarda 
olduğunu belirtmişlerdir.12 DAO’larında oyuncu sa-
yısının azalmasının oyun şiddetini artırdığı bilin-
mektedir.11,12,30  
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ŞEKİL 3: Oyunlara ait duygu cevapları



Psikolojik ve bilişsel faktörler, müsabaka sonu-
cuna etki etmekle birlikte kazanan ile kaybeden ara-
sındaki performans farkını ortaya çıkaran etkenlerden 
biridir.31 DAO içeren bir araştırma, oyunların ruh hal-
lerini etkilediğini ve bilişsel cevapları artırdığını bil-
dirmiştir.32 Son zamanlarda, zihinsel yorgunluğun 
basketbol performansının çeşitli yönleri üzerine farklı 
çalışmalar yapılmıştır.33,34 Benzer şekilde, basketbolda 
farklı antrenman dizaynları ve oyun kurallarındaki de-
ğişiklikler ile 3v3 oyunda zihinsel yorgunluk etkisinde 
bir fark olmadığı belirlenmiştir.4 Çalışmamızın bul-
gularında zihinsel yorgunluk değerlerinde anlamlı bir 
fark görülmemektedir. Basketbolla ilgili DAO litera-
türünde sınırlı olan mevcut çalışmanın bir diğer 
önemli bulgusu, farklı DAO’na verilen duygu cevap-
larıdır. Çalışmamızın bulgularına göre, oyuncuların 

enerjik, yorgun, kaygılı ve kızgın duygu durumlarında 
anlamlı farklılıklar görülmektedir. DAO, yüksek şid-
detli yapısı ile oyuncuların AZD cevaplarını artırarak 
ruh hali performanslarında değişikliğe neden olabil-
mektedir.32 Kadın basketbolcularda tam saha 2v2, 3v3 
ve 4v4 DAO’nın psikolojik cevaplar üzerindeki etki-
sini inceleyen bir çalışmada farklı DAO oyuncuların 
duygu durumlarını etkilediği belirtilmiştir. Çalışma-
nın sonucuna göre oyuncuların en mutlu hissettiği 
oyunun 3v3 DAO olduğu görülmektedir.15 Literatürde 
kadın basketbolcularda psikolojik cevaplara odakla-
nan çalışma sayısının sınırlılığı tartışmayı zorlaştır-
makla birlikte, kadın basketbol oyuncularında, 
maçların simüle edilmiş versiyonu olan DAO sıra-
sında karşılaşılan dış ve iç yüklerin belirlemek için ya-
pılan çalışmaların artması umut vericidir. 
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ŞEKİL 4: Oyunlara ait teknik cevaplar



Mevcut çalışmanın sonuçlarına göre yarı sahada 
oynanan 2v2, 3v3 ve 4v4 DAO arasında keyif alma 
hissi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark ol-
madığı görülmüştür. Literatürde kadın basketbol 
oyuncuları üzerinde yapılan sınırlı çalışmalar dikkate 
alındığında, genç kadın basketbolcularda tam sahada 
oynanan 3v3 oyunun 2v2 ve 4v4 oyuna göre daha ke-
yifli olduğu ifade edilmiştir.15 Bu durum kişi başına 
düşen alanın artmasının daha fazla aktivite gerçek-
leştirmek için imkân tanıdığı ve oyuncuların oyun 
içeresinde daha aktif kalmasıyla açıklanabilir. Ayrıca 
literatürde, DAO ve YŞAA yöntemlerinin karşılaştı-
rıldığı çalışma sonuçlarında, DAO koşu temelli an-
trenman yöntemlerine göre keyifli bir antrenman 
yöntemi olarak görülmektedir.1 Bununla birlikte, 
kadın basketbolcularda yapılan bir çalışmada, DAO 
ve YŞAA benzer akut KAH ve AZD cevapları ortaya 
çıkarmış, ancak DAO daha keyifli bir antrenman yön-
temi olarak algılanmıştır.18 Egzersize bağlılık, kısmen 
egzersiz sırasında veya sonrasında alınan zevke bağlı 
olabilmektir.22 Bununla birlikte daha fazla keyif sağ-
layan davranış daha yüksek bir bağlılık olasılığına 
neden olduğu ve daha düşük keyif, davranışın tek-
rarlanma olasılığının daha düşük olmasına sebep ol-
duğu ifade edilebilir.35 Sonuç olarak çalışmalar 
incelendiğinde, oyun temelli antrenmanların koşu te-
melli antrenman yöntemlerine göre daha keyifli ol-
duğu fakat farklı DAO arasında keyif algısına ait 
literatürde henüz yeterli bir bulgu olmadığı ve bu 
alanda yapılacak yeni araştırmalara ihtiyaç olduğu 
söylenebilir.  

Son yapılan sistematik derleme çalışmaları, 
DAO içeren antrenmanların genç oyuncularda tek-
nik beceriyi geliştirmek için etkili antrenman yön-
temleri olduğunu ortaya koymaktadır.9,13 Mevcut 
çalışmanın sonuçlarında, 2v2 oyunda ribaund, başa-
rılı şut ve asist aktivitelerinin daha yüksek olduğu, 
top kaybının en az olduğu oyunun ise 4v4 oyun ol-
duğu görülmektedir. Her ne kadar başarılı pas tek-
nik aktivitesinde istatistiksel olarak anlamlı bir fark 
görülmemiş olsa da başarılı pas ve top kaybı aktivi-
telerinin sonuçları birbirini tamamlar niteliktedir 
(Şekil 4). Şekil 4’e baktığımızda 4v4 oyunda başarılı 
pas aktivitesinin 2v2 ve 3v3 oyuna göre daha fazla, 
top kaybı aktivitesinin ise 2v2 ve 3v3 oyuna göre 
daha az olduğu görülmektedir. Mevcut çalışmanın so-

nuçlarına bakıldığında, başarılı pas arttıkça top kay-
bının azalmakta olduğu söylenebilir. Bunun sebebi 
oyuncu sayısının artması ile birlikte rakip oyuncular-
dan gelen baskının azalması olarak yorumlanabilir. 
Ek olarak daha fazla sayıda takım arkadaşı ve rakiple 
etkileşimin, oyuncuların karar verme becerileri üze-
rinde olumlu bir etkiye sahip olduğu bilinmektedir.11 
Basketbolda 2v2 ve 4v4 oyunları karşılaştıran 2 farklı 
çalışma 2v2 oyunların teknik aktiviteleri (top sürme, 
pas, 2 sayı, 3 sayı ve ribaund) artırdığını belirtmiştir. 
Conte ve ark. yapmış oldukları çalışmada 2v2 ve 4v4 
oyunu karşılaştırmışlar ve daha az oyuncuyla oyna-
nan oyunların daha fazla sayıda başarılı, başarısız ve 
toplam teknik aktivite ile sonuçlandığını belirtmiş-
lerdir.12 Diğer bir çalışmada ise 2v2 oyunların 4v4 
oyunlara göre %60 daha fazla teknik aktivite içerdiği, 
yarı saha oyunlarının tam sahada oynanan oyunlara 
göre yaklaşık %20 daha fazla teknik aktivite ve pas 
içerdiği ifade edilmiştir.11 Atlı ve ark., 3v3 yarı saha 
ve 3v3 tam saha oyunlarını karşılaştırdıkları çalış-
malarında, saha boyutunu büyütmenin oyuncuların 
gerçekleştirdiği şut, pas ve ribaund sayılarında 
önemli bir düşüş olduğunu ifade etmişlerdir.14 Gok 
ve ark. tam sahada farklı DAO’nın teknik cevaplara 
etkisini inceledikleri çalışmalarında ribaund, başarılı 
şut ve başarısız şutların 2v2 oyunda en fazla sayıda 
olduğu; toplam pas ve asist eylemlerinin 3v3 oyunda 
en fazla sayıda olduğu; top çalma ve top kaybı ey-
lemlerinde anlamlı bir farklılık bulunamadığı; sonuç 
olarak teknik eylemlerin en az olduğu oyunların 4v4 
oyun olduğunu belirtmişlerdir.15 Farklı DAO içeren 
çalışmalar, daha küçük oyun formatlarının teknik be-
ceri kapasitesini artırdığına dikkat çekmektedir.13,29 
DAO, teknik aktiviteler üzerindeki farklı değişkenle-
rin etkisinin belirlenmesi, antrenörlerin branşa özgü 
beceri temelli antrenman programlarını daha iyi plan-
lamasına ve uygulamasına olanak sağlayacaktır.11 
Sonuç olarak, oyuncu sayısının azalması ve oyuncu 
başına düşen alanın artması ile teknik aktivitelerde 
artış görülmektedir.  

Mevcut çalışma 18 genç kadın basketbolcu üze-
rinde yapılmış ve bazı sınırlılıkları bulunmaktadır. İlk 
olarak, çalışma daha geniş popülasyonlara genelle-
nebilirliği sınırlayan küçük, homojen örneklem bo-
yutuna sahiptir. Ayrıca, kesitsel bir tasarıma sahip 
olmasından dolayı, uzun vadeli etkilerin değerlendi-
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rilmesini zorlaştırmaktadır. Çalışmada katılımcıların 
kendi kendine bildirilen subjektif ölçümlere sahiptir. 
Bundan dolayı kalp atım hızı, laktik asit veya kine-
matik veriler gibi iç ve dış yükü belirleyecek farklı 
ölçümlerin sonraki çalışmalarda incelenmesi konuya 
daha geniş bir bakış açısı kazandıracağı düşüncesin-
deyiz. Bu çalışma yalnızca genç kadın basketbolcu-
lara odaklanılmakta ve profesyonel veya yetişkin gibi 
diğer demografik gruplara uygulanabilirliği sınırla-
maktadır. Genel olarak daha büyük ve daha çeşitli ör-
neklemler, boylamsal çalışmalar ve objektif ölçümler 
gibi gelecekteki araştırma yönlerinin araştırılması, 
dar alan oyunlarının kadın basketbolcular üzerindeki 
etkisini daha net ortaya koyacağını düşünmekteyiz. 

 SONUÇ 
Bu çalışma, genç kadın basketbolcularında farklı 
DAO teknik ve psikofizyolojik cevaplar üzerindeki 
etkilerini araştırmayı amaçlamıştır. Çalışma sonuç-
ları göstermiştir ki, AZD, teknik aktiviteler (örn. ri-
baundlar, başarılı şutlar, asistler) ve duygu cevapları 
açısından 2v2 oyunların 3v3 ve 4v4 oyunlara kıyasla 
daha fazla iç yük oluşturduğu görülmüştür. Çalış-
mamız, genç kadın basketbol takımlarının antrenör-
lerinin 2v2 gibi DAO yalnızca fiziksel kapasiteyi 
artırmak için değil, aynı zamanda yüksek şiddetli, 
ilgi çekici ve müsabaka koşullarına uygun bir an-
trenman ortamında kritik teknik yeterlilikleri geliş-
tirmek için de kullanabileceğini göstermektedir. Bu 

durum özellikle ribaund alma, şut isabeti ve taktiksel 
farkındalığa odaklanan antrenmanlar için etkili ola-
bilir. Gelecekteki araştırmalar, yaş, beceri seviyesi 
ve farklı taktiksel oyun anlayışı gibi değişkenleri göz 
önünde bulundurarak farklı DAO formatlarının 
oyuncu gelişimi üzerindeki uzun vadeli etkilerini 
araştırmalarının alana katkı sağlayacağı görüşünde-
yiz. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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